



Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku”.

Rada Gminy w Warlubiu Uchwałą Nr XLIII/343/2022 Rady Gminy Warlubie z dnia 27 października 2022 roku przyjęła „Roczny program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571.) nakładając na organ samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania corocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z założeniami programu, Wójt Gminy jest zobowiązany do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdania z realizacji programu.

Głównym celem współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego było zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy w sposób jak najbardziej skuteczny i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy.

Celami szczegółowymi w ramach przyjętej współpracy były:

- wzmocnienie działań organizacji pozarządowych;
- wzmocnienie potencjału i efektywności realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań;
- umocnienie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę;
- budowanie nowych obszarów współpracy;
- inicjowanie powstania inicjatyw oddolnych, niezależnych od struktur administracji rządowej;
- poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.

I. Współpraca o charakterze finansowym, tryb zlecania zadań i podział środków finansowych

Współpraca Gminy o charakterze finansowym polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. Na realizację zadań publicznych, zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/356/2022 Rady Gminy Warlubie z dnia

29.12.2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Warlubie na 2023 rok, przeznaczono kwotę w wysokości 40 000,00 zł. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach konkursów wynosiła 37 821,00 zł (94.50 % planu). Kwota w pełni wykorzystanych dotacji, po odliczeniu zwrotów, wyniosła 36 142,65 zł, co stanowi 90,30 % planu.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek krajoznawczych i organizację wypoczynku zimowego i letniego otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI”	<i>Organizacja spływu kajakowego "Wdą po Borach"</i>	1 000,00 zł	-
2.	Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Świecie-Powiat	<i>Wyjazd harcerzy na Ogólnopolski Zlot Grunwaldzki</i>	1 000,00 zł	600,00 zł
3.	Gminny Ludowy Zespół Sportowy „Start Warlubie”	<i>Wyjazd do Parku rozrywki EXTREME w Grudziądzu</i>	2 500,00 zł	1 026,54 zł
4.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczka krajoznawczo-sportowa do Ilawy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Warlubie</i>	700,00 zł	7,98 zł
5.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczka: „W polowie drogi II - spotkanie z historią”</i>	500,00 zł	-

6.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczka do Aquaparku w Świeciu</i>	1 100,00 zł	-
7.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczka do: „Zagroda Kociewska”</i>	1 200,00 zł	-
8.	Parafialny Zespół Caritas przy Parafii Św. Małgorzaty w Bzowie	<i>Wycieczka wakacyjna do Jurapark Solec Kujawski</i>	2 000,00 zł	-

W ramach zadania Organizacja spływu kajakowego "Wdą po Borach" Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” zorganizowało spływ kajakowy dla grupy 25 osób. Celem wydarzenia była popularyzacja aktywnych form wypoczynku oraz integracja mieszkańców. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 825,00 zł, z czego 1 225,00 zł to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 600,00 zł.

Kolejne zadanie realizowane było przez Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Świecie-Powiat i był to „Wyjazd harcerzy na Ogólnopolski Zlot Grunwaldzki”. W ramach zadania zorganizowano wyjazd, w którym łącznie udział miało wziąć 10 osób. Całkowity koszt realizacji zadania wynieść miał 5 000,00 zł, z czego 4 000,00 zł to wkład własny stowarzyszenia. Ostatecznie po weryfikacji okazało się, że udział w wydarzeniu w 4 osoby, w efekcie czego zmieniły się koszty realizacji zadania. Po obliczeniu wysokości dotacji, przy zachowaniu stosunku procentowego dotacji do wkładu własnego organizacja dokonała zwrotu dotacji w wysokości 600,00 zł.

W zadaniu pn. „Wyjazd do Parku rozrywki EXTREME w Grudziądzu” realizowanym przez Gminny Ludowy Zespół Sportowy „Start Warlubie” wzięło udział 70 podopiecznych Klubu. Celem zadania była m.in. integracja dzieci, kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań, nauka poprzez zabawę, współpraca przy współzawodnictwie. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 6 430,00 zł, z czego 3 300,00 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wyniosła 630,00 zł. W związku z wykazaniem mniejszego wkładu własnego niż wskazuje umowa, dotacja w wysokości 1 026,54 zł została zwrócona do budżetu gminy.

Kolejne zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” odbyło się pn. „Wycieczka krajoznawczo-sportowa do Iławy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Warlubie”. W wycieczce udział wzięło 12 podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Celami wydarzenia były m.in. wzrost świadomości prozdrowotnej, kształtowanie wzorców pozytywnych zachowań, poznawanie ciekawych miejsc, rozbudzanie zainteresowań. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 10 303,00 zł. Na realizację zadania stowarzyszenie przeznaczyło 5 715,00 zł własnych środków finansowych, a wartość wkładu osobowego wyniosła 3 888,00 zł. W związku z wykazaniem mniejszego wkładu własnego niż wskazuje umowa, dotacja w wysokości 7,98 zł została zwrócona do budżetu gminy.

W ramach zadania Wycieczka: „W połowie drogi II - spotkanie z historią”, Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu zorganizowało wycieczkę do ośrodka wypoczynkowego. W wycieczce udział wzięło 8 podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Celami wydarzenia były m.in. integracja, aktywny wypoczynek, rozwijanie wiedzy, rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 6 820,00. Na realizację zadania stowarzyszenie przeznaczyło 2 000,00 zł własnych środków finansowych, a wartość wkładu osobowego wyniosła 4 320,00 zł.

Zadanie pn. Wycieczka do Aquaparku w Świeciu organizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu dotyczyło wycieczki dzieci do parku wodnego. W zadaniu udział wzięło 20 dzieci. Do głównych celów wydarzenia należały m.in. integracja dzieci, wzbogacenie wiedzy na temat otaczających zjawisk, nauka współpracy oraz wrażliwości na innych. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 918,00. Z czego 270,96 zł stanowiły własne środki finansowe, a wartość wkładu osobowego wyniosła 540,00 zł.

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu zrealizowało również zadanie pn. Wycieczka do: „Zagroda Kociwska”. W zadaniu udział wzięło 20 dzieci. Zrealizowanymi celami była między innymi integracja, nauka współpracy, kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań. Całkowity koszt zadania wyniósł 2 307,00 zł. Z czego 675,00 zł stanowiły własne środki finansowe, a wartość wkładu osobowego wyniosła 432,00 zł.

W ramach zadania Wycieczka wakacyjna do Jurapark Solec Kujawski, Parafialny Zespół Caritas w Bzowie zorganizował wycieczkę dla dzieci w wieku od 6 do 14 lat. Do głównych celów zadania należała integracja uczestników wycieczki, poznanie nowych osób

oraz wzbogacenie wiedzy. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 800,00 zł. W tym 2 400,00 zł stanowiły środki finansowe a 400,00 zł praca społeczna opiekunów.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie pomocy społecznej, realizowane w szczególności poprzez organizację integracyjnych imprez środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących oraz osób niepełnosprawnych otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Parafialny Zespół Caritas w Wielkim Komorsku przy Parafii p.w. św. Bartłomieja Apostoła	<i>Obchody Świętego Mikołaja</i>	1 000,00 zł	-
2.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI”	<i>Organizacja Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Amatorów</i>	3 000,00 zł	-
3.	Parafialny Zespół Caritas w Warlubiu przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi	<i>Obchody „Świętego Mikołaja”</i>	1 200,00 zł	-
4.	Parafialny Zespół Caritas w Warlubiu przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi	<i>Pomoc duchowa i materialna osobom starszym u progu Świąt Bożego Narodzenia</i>	1 200,00 zł	-
5.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	<i>Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej – Międzyszkolny Przegląd Twórczości Artystycznej „Gala Talentów”</i>	1 200,00 zł	-
6.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	<i>Wigilia z Jasełkami i Mikołajem</i>	1 200,00 zł	-
7.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	<i>Dzień Dziecka Królowy i Rycerze</i>	1 000,00 zł	-

8.	Parafialny Zespół Caritas w Bzowie przy Parafii p.w. św. Małgorzaty	<i>Święty Mikołaj dla dzieci Wigilia dla seniorów i osób samotnych</i>	1 200,00 zł	-
----	---	--	-------------	---

Parafialny Zespół Caritas – Parafia Diecezji Pelplińskiej p.w. Św. Bartłomieja Ap. Wielki Komorsk zrealizował zadanie pn. „Obchody Świętego Mikołaja”. W obchodach udział wzięło 100 dzieci, z rodzin najbardziej biednych, zagrożonych alkoholizmem, wielodzietnych i niepełnych z sołectwa Wielki Komorsk i Komorsk, którym rozdano paczki świąteczne. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 555,04 zł, z czego 355,04 to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1200,00 zł.

W zadaniu pn. Organizacja Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Amatorów zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” udział wzięło blisko 200 osób. Celem zadania była aktywizacja dzieci, młodzieży i dorosłych oraz integracja sportowa mieszkańców Gminy Warlubie, mająca formę rozrywek opartych na zdrowej rywalizacji. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 000,00 zł, z czego 200,00 zł to inne środki finansowe, a wartość wkładu osobowego została wyceniona na kwotę 800,00 zł.

Zadanie pn. Obchody „Świętego Mikołaja” realizowane przez Parafialny Zespół Caritas przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Warlubiu skierowane było do dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych, niepełnych, dotkniętych patologiami, bezrobociem oraz ubóstwem z parafii Warlubie. Celem zadania było integracja dzieci i młodzieży przed zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia. 60 dzieci otrzymało paczki żywnościowe. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 679,98 zł, z czego 1 319,98 zł to wkład własny, natomiast wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 2160,00 zł.

Kolejnym realizowanym przez Parafialny Zespół Caritas przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Warlubiu zadaniem była Pomoc Duchowa i materialna osobom starszym u progu Świąt Bożego Narodzenia, w którym udział wzięło 26 osób starszych. Do najstarszych i obłożnie chorych paczki dostarczono do domu. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 766,65 zł, z czego 1 406,65 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 2 160,00 zł.

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” zrealizowało zadanie pn. Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej – Międzyszkolny Przegląd Twórczości Artystycznej „Gala Talentów”. W zadaniu wzięło udział 50 dzieci.

Zadanie miało na celu m. in. promowanie dziecięcej twórczości, wyrównanie szans edukacyjnych dzieci niepełnosprawnych oraz integracja środowisk lokalnych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 695,61 zł, z czego 2 055,61 zł to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 440,00 zł.

Kolejnym realizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu zadaniem była „Wigilia z Jasełkami i Mikołajem”, w którym udział wzięło 60 dzieci z najuboższych i dysfunkcyjnych rodzin z gminy. Celem zadania była integracja dzieci oraz stworzenie atmosfery świątecznej. W ramach zadania przygotowano paczki ze słodyczami oraz wystawiono jasełka. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 9 016,34 zł, z czego 1 800,00 to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1620,00 zł. Stowarzyszenie pozyskało dodatkową darowiznę w kwocie 4 396,34 zł.

Następnym zadaniem zrealizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu był Dzień Dziecka Księżniczki i Rycerza. Celem zadania była wspólna zabawa dzieci z okazji Dnia Dziecka, integracja z niepełnosprawnościami oraz nauka współpracy i wrażliwości na odmienność innych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 040,00 zł z czego 1 500,00 zł to środki finansowe własne, a 540,00 zł to wartość wkładu osobowego.

Parafialny Zespół Caritas w Bzowie przy Parafii p.w. św. Małgorzaty w Bzowie zorganizował zadanie pn. „Święty Mikołaj dla dzieci i Wigilia dla seniorów i osób samotnych”. Podczas Mikołajek dzieci mogły wspólnie spędzić czas oraz się zintegrować. We wspólnych obchodach wzięło udział 46 dzieci. Wigilia dla seniorów i osób samotnych pozwoliła na wspólne spędzenie czasu oraz danie potrzebującym namiastki świątecznej atmosfery. Podczas rozwożenia paczek potrzebującym była okazja do wspólnych rozmów z osobami, które rzadko mają ku temu okazję. Całkowity koszt realizacji zadania 2 560,54 zł. Wkład własny stowarzyszenia wyniósł 310,54 zł, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 050,00 zł.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie aktywizacji, integracji oraz działalności kulturalnej na rzecz osób starszych w naborze ponownym otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów- Zarząd Koła Warlubie	<i>Wigilia dla Emerytów</i>	2 250,00 zł	-

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarząd Koła Warlubie zrealizował zadanie pn. „Wigilia dla Emerytów”. Uczestnikami wydarzenia byli emeryci i renciści z gminy Warlubie, ok. 80 osób. Podczas zadania wszyscy razem mogli zasiąść do świątecznego stołu, złożyć sobie życzenia i poczuć atmosferę Bożego Narodzenia. Całkowity koszt realizacji zadania to 3 401,78 zł. Wkład własny stowarzyszenia wyniósł 251,78 zł, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizacji zadania została wyceniona na kwotę 900,00 zł.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w naborze ponownym otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI”	<i>Jesienne spotkanie i konkurs kulinarny: Dzień Ziemiaka</i>	1 100,00 zł	0,47 zł
2.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI”	<i>Przedświąteczne spotkanie: malowanie bombek w Sołectwie Krusze</i>	1 100,00 zł	0,16 zł
3.	Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek	<i>Świąteczna paczka</i>	1 500,00 zł	-
4.	Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek	<i>Warsztaty ozdób świątecznych</i>	500,00 zł	-
5.	Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek	<i>Dzień Kobiet Wiejskich</i>	950,00 zł	-
6.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	<i>Warsztaty kreatywne malowanie na tkaninie</i>	1 500,00 zł	-

7.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	Warsztaty gipsowe	1 000,00 zł	-
----	---	-------------------	-------------	---

W ramach zadania „Jesienne spotkanie i konkurs kulinarny: Dzień Ziemniaka” Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” zorganizowało spotkanie, w którym uczestniczyło ponad 60 osób, mieszkańcy i sympatycy Sołectwa Krusze oraz przedstawiciele Gminy Warlubie. Celem wydarzenia była integracja lokalnej społeczności oraz promocja lokalnej kultury i bogatej tradycji kulinarnej. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 099,53 zł, z czego wkład własny wyniósł 200,00 zł, wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 800,00 zł. Koło Gospodyń Wiejskich dokonało zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 0,47 zł.

Kolejne zadanie realizowane również przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” to „Przedświąteczne spotkanie: malowanie bombek w Sołectwie Krusze”. W ramach zadania zorganizowano warsztaty malowania bombek, w którym udział wzięło ponad 50 osób. Podczas spotkania odbyła się pogadanka na temat negatywnych skutków spożywania alkoholu oraz innych używek. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 102,52 zł, z czego 202,68 zł to wkład własny stowarzyszenia. Wartość wkładu osobowego wyceniono na 800,00 zł. Stowarzyszenie dokonało zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 0,16 zł.

Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek pn. „Świąteczna paczka” miało na celu obdarowanie dzieci ze Szkoły Podstawowej im Przyjaciół Borów Tucholskich paczuszkami ze świątecznymi słodkościami i niespodzianką. Paczki otrzymało 80 dzieci i 10 dorosłych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 549,82 zł, z czego środki własne stowarzyszenia wyniosły 1 509,82, a wartość wkładu osobowego wyniosła 540,00 zł.

Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek zrealizowało zadanie pn. „Warsztaty ozdób świątecznych”. Celem zadania była integracja podczas wspólnego wykonywania stroików świątecznych. Podczas spotkania poruszono temat profilaktyki przeciwdziałającej uzależnieniom. Całkowity koszt realizacji rzeczowego zadania wyniósł 900,67 zł, z czego 112,67 zł to wkład własny, wartość wkładu osobowego została wyceniona na 288,00 zł.

Kolejne zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek to „Dzień Kobieta Wiejskich”. Zadanie skierowane było do kobiet mieszkających na wsi. Celem rzeczowego zadania była integracja kobiet w różnym wieku przy wspólnym gotowaniu i pieczeniu. Na spotkaniu poruszono również temat profilaktyki uzależnień. Całkowity koszt

realizacji zadania wyniósł 1 429,85 zł, z czego środki własne stowarzyszenia to 119,85 zł, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania wyceniono na 360,00 zł.

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” zrealizowało zadanie pn. „Warsztaty kreatywne malowanie na tkaninie”, którego celem była integracja dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, rozwijanie poczucia estetyki oraz kształtowanie postawy twórczej. Podczas rzeczowego zadania odbyła się pogadanka na temat ciekawego i atrakcyjnego spędzania czasu wolnego nie wykorzystując używek. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 854,67 zł, z czego 204,67 to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację wyceniono na 150,00 zł.

Kolejne zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” to „Warsztaty gipsowe”. W zadaniu wzięło udział 50 osób. W trakcie jego realizacji dzieci miały możliwość integracji, rozwijania kreatywności oraz usprawniania umiejętności manualnych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1 300,20 zł, wkład własny stowarzyszenia to 150,20 zł, a wartość wkładu osobowego wyceniono na 150,00 zł.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie kultury, sztuki, ochrony kultury i dziedzictwa narodowego w naborze ponownym otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek	<i>Pamięć Poległym Żołnierzom Wyklętym</i>	480,00 zł	-

Stowarzyszenie Przyjaciół Lipinek zorganizowało zadanie pn. „Pamięć Żołnierzom Wyklętym”. Zadanie miało na celu poszerzenie wiedzy na temat historii Żołnierzy Wyklętych, kultywowanie tradycji oraz wzmocnienie poczucia tożsamości kulturowej. W rzeczowym zadaniu udział wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej im Przyjaciół Borów Tucholskich wraz z rodzicami, nauczyciele, pracownicy szkoły oraz zaproszeni goście. Całkowity koszt zadania wyniósł 876,20 zł. Z czego 108,20 zł stanowiły własne środki finansowe, a wartość wkładu osobowego wyniosła 288,00 zł.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie aktywizacji, integracji oraz działalności kulturalnej na rzecz osób starszych w naborze uzupełniającym otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarząd Koła Warlubie	<i>Wyjazd Emerytów do kina</i>	1 261,00 zł	43,20 zł

Zadanie pn. Wyjazd emerytów do kina organizowanego przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – oddział w Warlubiu dotyczyło wycieczki emerytów na seans filmowy do kina w Grudziądzu. Celem zadania była integracja osób starszych. Całkowity koszt rzeczowego zadania wyniósł 1 818,00 zł z czego 150,20 stanowiły środki własne stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego wyniosła 450,00 zł.

Dotacje na wykonanie w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w naborze uzupełniającym otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji	Zwrot dotacji
1.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	<i>„Pysznie, zdrowo, kolorowo” – warsztaty zdrowego odżywiania</i>	700,00 zł	-
2.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy Razem” w Warlubiu	<i>Drewniane warsztaty – domki z klocków</i>	880,00 zł	-
3.	Ochotnicza Straż Pożarna w Warlubiu	<i>Piknik z warsztatami pierwszej pomocy</i>	1300,00 zł	-
4.	Ochotnicza Straż Pożarna w Warlubiu	<i>Piknik i pokazy sprzętu ratownictwa wodnego</i>	2300,00 zł	-

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu zrealizowało zadanie pn. „Pysznie, zdrowo, kolorowo” – warsztaty zdrowego odżywiania. Celami wydarzenia było m.in. promowanie aktywnego stylu życia, kształtowanie dobrych nawyków żywieniowych, wdrażanie pozytywnych wzorców zachowań oraz wzrost świadomości dzieci i młodzieży w zakresie szkodliwości nadużywania środków alkoholowych i tytoniowych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 983,28 zł. Na realizację zadania stowarzyszenie przeznaczyło 103,28 zł. Wartość wkładu osobowego wyniosła 180,00 zł.

Kolejne zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” pn. „Drewniane warsztaty – domki z klocków” miało na celu rozwijanie kreatywności i wyobraźni, sprawności manualnych oraz umiejętności współdziałania w grupie. Całkowity koszt zadania wyniósł 1 180,00 zł, z czego 120,00 zł stanowił wkład własny stowarzyszenia, wartość wkładu osobowego wyceniono na 180,00 zł.

Zadanie pn. „Piknik z warsztatami z pierwszej pomocy” zrealizowała Ochotnicza Straż Pożarna w Warlubiu. Warsztaty miały zwiększyć świadomość lokalnej społeczności na temat udzielania pierwszej pomocy. Dodatkowo wydarzenie pomogło uświadomić mieszkańców jak negatywny wpływ oddziałują używki. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1 950,00 zł. Wkład własny to 200,00 zł, a wartość wkładu osobowego wyceniono na 450,00 zł.

Zrealizowane zostało również zadanie pn. „Piknik i pokazy sprzętu ratownictwa wodnego” zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Warlubiu. W wydarzeniu udział wzięło ok. 320 osób. Piknik integracyjny pomógł uświadomić mieszkańców odnośnie zagrożeń czekających podczas wypoczynku nad wodą. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 400,00 zł z czego środki własne stanowiły 200,00 zł a wartość wkładu osobowego wyniosła 900,00 zł.

II. Współpraca o charakterze pozafinansowym

Współpraca Gminy Warlubie o charakterze pozafinansowym z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku odbyła się głównie poprzez konsultowanie z wyżej wymienionymi organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Pod konsultację został poddany projekt Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Uwagi należało zgłaszać na „formularzu konsultacji” pocztą elektroniczną, tradycyjną lub osobiście w Urzędzie Gminy Warlubie. W wyznaczonym

terminie konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi czy wnioski odnośnie projektu Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.

III. Podsumowanie

Współpraca Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, uczciwej konkurencji, współpracy, partnerstwa, efektywności i jawności. Realizowana była w formie zlecania realizacji zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert, jak i w formach pozafinansowych. Poprzez zadania zrealizowane w 2023 r. osiągnięte zostały cele, takie jak m.in. integrację podmiotów realizujących zadania publiczne, zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Warlubie, budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, urzeczywistnianie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot, zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań w Gminie Warlubie itp.

Wójt Gminy Warlubie

/-/ mgr inż. Mariusz Kosikowski